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hän sisältynee jotakin ennen maksa-

matonta)
Tervehdys täältä Toverittaren luki-

joille S P

valo on alkanut heissä tuikkia Tuleo

ajattelemaan kumpi nykyaikana olisi
parempi — tällainenko elämän haas-

kaus sellainen ilmiö jonka alkuun-
sa täytyy sammua vaiko ei sitä olla
ollenkaan Mutta tulevaisuudelta
toivotaan parempaa ja työväenluokal-
ta jonka tehtäväksi jää työskennel-
lä siihen suuntaan että kaikilla olisi
tasapuoliset elämän oikeudet

Hilma

misosta vaikka niin harras kannat-

taja olenkin sen asian puolesta
Meillä on suuri joukko suomalaisil-

la nousevia ihmisalkuja ja jotain oli-

si tehtävä niiden luokkatiedon kas-

vattamiseksi
Meidän (maston keskuudessa on

vieraillut tauti viime aikoina Tätä

klrjettaoflsa un kolme sen jäsenistä
sairaalassa nim Olivia Hallen ja
Anna Laiho Ile ovat olleet leik-

kauksen alia ja William Pylväinen
on loukannut jalkansa pudotessaan
katolta Ennenkuin tämä on luetta-

vana on heistä kai usea jo terve
sillä kaikki ovat paranemaan päin
Yhteistyössä on voimaa Meillä on

usein saatu kuulla tänä talvena
sillä toveritar Katri a

ja toveri Janne Partanen ovat

pitäneet ahkerasti huolta tilapäisten
köörien opettamisessa Meillä on sii-

nä kuten monessa muussakin vai-

keuksia siksi ettei ole omaa haalia
Useimmiten on pidettävä harjotuk-se- t

heidän asunnoissaan Mutta sit-

tenkin on kaikunut naalilla useita
uusia lauluja yleisissä tilaisuuksissa

ja riippuu mainituista tovereista jos
edelleenkin saamme kuulla Sitä ai-

nakin toivoo M L

toisen myöntää että kyllä se todella

niin on ja asiat menevät ali right
Mutta jos sanoo jotakin enempi niin

siitä voi sanoa sitä ja tätä Ja nyt
noista ilmoista tällä kerralla on

enempi sanomista sillä näytti yh-

teen aikaan että ukko Pluvius oli

unhottanut nämä seudut tykkänään
sillä tälli seudulla on satanut kovin
vähän tänä talvena — niin vähän
että ruoho tuskin päätään nostaa

ja tämä sateen vähyys alkaa tuntua
rahakukkaroissa sillä ennestään
luonnottoman korkeat munain ja voi-

den hinnat on sillä tekosyyllä voitu
nostaa vieläkin korkeammalle
Koska nyt Toverissa on se

niin jätän toki kaik-

ki arvokkaat sanottavat kilpailijoil-
le ettei heidän tarvitsisi sanoa tur-

haan kun ovat jo kaikki asiat tul-

leet mainituiksi Siispä en ollenkaan
tunkeudu osaston enkä muihinkaan
mieltäkliimiltäviin seikkoihin sillä

tahtouj on että voitatte ja voitatte
arvokkailla ja mieltäylentävillä asi-

oilla

Tuossa tuonnottain luin San Fran-
cisco Bulletinissa Bessie Beattyn
kirjeen joka on ollut kirjeenvaihta-
jana Pietarissa sitte ensimäisen val-

lankumouksen tapahduttua Venäjäl-
lä Hän kuvaili silloisen hallituksen
ja nykyisen bolsheviki-hallitukse-

ja eroa kuinka
kaikki kävelivät ulos varma ilmo

kasvoillaan Mutta eniten huomiota
herätti hänessä Alexandra Kollontay
kävellen ulos pää pystyssä kuningat-
taren mahtavuudella Hän mainitsi
että tämä ryhmä ei erotessaan tien-

nyt pelasiko se oikeat tai väärät kor-

tit osottaa kuinka vähän käsitystä
heillä otdella on tietoisen työväestön
pyrkimyksistä (Bessie Beatty on

San Franciscon ympärillä tunnettu

philanthropisti tunnettu köyhien aut-

tajana joulun aikana hommaa lapsil-
le joulukuusia ja pieniä lahjoja siis
seurausten parantaja eikä syiden)
Alexandra Kollontay on ympäri

mailraan tunnettu vallankumoukselli-
sena sosialistina ja erikoisesti naisa-

sian ajajana Mainitaan häntä äärim-

mäiseksi radikaaliksi epäilty nihilis-tiks- i

(porvarien tiedonantojen mu-

kaan) Hänen työnsä on kohottaa

äitiyden todelliseen arvoonsa ja suo-

jella sitä sillä kaksikymmentäneljä
prosenttia äideistä täytyy itse tehdä
elämänsä ulkopuolella kodin Hiin

sanoo että se on valtio jonka täy-

tyy huolehtia turvattomista äideistä
Skandinaavini! maissa ja muuallakin
on hiinen aatteensa saanut niin pal-

jon jalansijaa että lanlaadinnallis-t- a

tietä on ruvettu huojentamaan ja
auttamaan palkkatyössä kulkevia äi-

tiyden tilassa olevia naisia Alexand-

ra Kollontay oilen nyt ministerinä
bolsheviki-kapinetiss- a on 'hänellä ti-

laisuus panna käytäntöön aatteitaan
äitiyden suojelemiseksi suuremmassa
määrässä kuin koskaan ennen Kuin-

ka tärkeää ja arvokasta tämä hänen
työnsä on yleensä ihmiskunnan ko-

hottamiseksi ja herättämiseksi sen
tahdon todistaa muuiamilla tilastol-

lisilla tiedoilla Yhdysvalloissa jossa
ei lainlaadiunailista tietä vielä ollen-

kaan huolehdita turvattomista
Ne on kerrassaan pöy-

ristyttäviä hirveitä numeroita mutta

kylmiä ja todellisia tilastotietoja jos-

ta ei pääse yli eikä ympäri sillä
kuoli kolmesataa tuhat-

ta lasta köyhyyden tietämättömyy-
den ja hoidon puutteeseen viime vuo-

den ajalla Köyhyys ja tietämättö-
myys kulkevat usein käsikädessä
Kolmesataa tuhatta lasta kolmekym-
mentä tuhatta äitiä joutui samoista

syistä näännyttävän nälän ja hoidon
puutteen takia ennenaikaiseen hau-

taan Jos sota on hirveää niin pie-

nokaisten nälkään ja tauteihin nään-

nyttäminen on sitäkin hirveämpää
Tukan uttaa ne puutteeseen ennen-

kuin ne edes ehtivät kellittyä
miehiksi (ai naisiksi Se

on rikollista se on anteeksiantama-- '
tonta vääryyttä maassa jossa maan-

viljelys ja teollisuus ovat korkealla
kannalla jossa konetekniikka on saa-

vuttanut huippunsa jossa vähäisillä
ihmisvoiman kulutuksella voidaan
tuottaa enempi kuin tarvitaan enem-

pi kuin voidaan kuluttaa että se on

epäinhimillisiä tällainen tuskallinen
elämän alkaminen jonka heti täytyy
sammua kun tuskin kituvan elämiin

NEW ROCHELLE

Tervehdys Toverittaren lukijakun-
nalle Koska tulin valituksi Tove-

rittareen uutisten kulottajaksi niin

täytyy sitä ehkä joskus jotain ilmais-

ta täältä pienestä New Rochellesta

myös
Täällä on ollut kovin kylmää tänä

talvena Tuimat tuulet ja paukkuvat
pakkaset ovat alinomaa laulaneet si-

tä kovaa säälimätöntä säveltä lak-

kaamatta kuulematta köyhän kansan
kovia vaikerruksia ja näkemättä sen

kärsimyksiä kun ei ole tahtonut
saada mitään lämmitysvälineitä Jos
niitä joskus olisi ollutkin niin

menneet toista tietä omalle
maalleen
Meillä oli kuukausikokous t k 5

p:nä Siellä keskusteltiin ohjelma-iltamie- n

järjestämisestä Sinne saa-

pui Boman Hän ehdotti että ensi-

mäinen ohjelmaillama pidetään 23 p

t k Silloin aluetoimikunta hommaa

ohjelman siihen tilaisuuteen ja sil-

loin tulee olemaan hauska ja moni-

puolinen ohjelma-illanviett- huoli-

matta siitä että tanssi aivan syriäy-teltii- u

tällaisena tilaisuutena Siitä
alkaen rupeamme pitämään joka nel-

jäs lauvantai-ilt- kuussa rymvn
Oikeinhan niistä tilai-

suuksista kannattaa puhuakin
Ja niin rupeamme yrittämään oi-

kein täydellä touhulla tätä osastoa

eteenpäin eikö sitä saada vilkkaam-

paan toimintaan tiinä vuonna An-

netaan viime vuodelle rukkaset
Onhan paikkakunnallamme paljon

työläisnaisia jotka ovat vielä ulko-

puolella osastoa eivätkä kuulu jouk-
koon
Aika huutaen kutsuu meitä Aika

on edessämme nyt aika tärkeä Kuu-

le sii sisko ja veli liity sä liittoon

köyhälistön sillä se liitto on meitä
varten ja me sitä liittoa varten
Osastossa jäsenenä ollaan vain ni-

mellisesti eikä käsitetä muuta merki-

tystä ollaan vain niin ei se paljoa-
kaan merkitse yhteiskunnassa vaan

rakkaat ystävät siinä täytyy tehdä
kanssa jotain sen eteen Meidän työ-

läisten olisi tehtävä kaikki ne velvol-

lisuudet mitkä me olemme pakotetut
tekemään rlviemmo täyttämiseksi
meidän täytyy kunkin kohdastaan
muistaa tämä eliä minun ja minun
käsi myös koskettaa sen jalon aat-

teen puhtaaseen vaippaan siksi että
tulemme kaikki siihen osalliseksi
Muistakaa tämä Sylvi

LAURIUM IV1ICH

Onpa sitä ollut pakkasia Melkein
on mustekin jäätynyt pulloon Ko-

lia olisi käsky säästiiii mutta kysyy
siinä sisua jos vaan saattaa olla

kylliksi säästäväinen kaikkein tai-

taen sääntöjen mukaan Jokaisen työ-

läisen kukkaro vaatisi myös säästä-

mään multa toisekseen — henki
rakkain vielä toistaiseksi
Niin — siinä onkin pula ettei tah-

do osata kirjottaa köyhille kuuluvas- -

— Työläinen älä jar-
ruta vapausliikettä

ulkona jär-
jestöstäsi Älä estä työ-läistoveri-

pyrkimyk-
siä pysyttelemällä syr-

jässä tästä yhteisestä
liikkeestä

NIMI-LEIMASIM-
IA

(RUBBER STAMPS)

Sopivat moneen eri tarko-tuksee- n

esim kirjekuoriin
kirjoihin jne

TOVERI
Box 99 Astoria Ore

FORT BRAGG CAL

Sanon vähän sillä ensikertalaise-
na en aijo paljon pakista sillä pel-

kään sensuurin kovuutta Tähän pel-

koon pani minut arvostelut mitä sai
ne henkilöt osakseen jotka suoritti-
vat ohjelmaa viime sunnuntai-iltan-

10 p keskustelukokouksessa Toveri-tuvall- a

Minun ymmärtääkseni ei ole

hyvä arvostella henkilöä joka tekee
parhaansa onnistuakseen joko runos-
sa laulussa tai missä muussa nume-
rossa hyvänsä Näin ankaran arvos-

telun myönnän olevan paikallaan
vaan samalla tulisi arvostelijan huo-

mata että esittäjä tulee ehkä mo-

raalisesti loukatuksi joten oli laita
viime- sunnuntai-iltan- a sillä jotkut
arvostelukykyiset menivät niin pit-

källe arvosteluissaan esimerkiksi
jossain numerossa että he eivät voi-

neet käsittää että oliko esitystä edes
aijottukaan runon muotoon ja että
oliko esittäjä itsekään siitä s jlvillä
Myöskin joitakin muita numeroita ar-

vosteltiin vähän liian kovakouraises-
ti Tulisi ottaa huomioon että ehkä
tämä laimentaa esittäjän esiintymis-
halua ja näin ollen käyttää helleni-pä- ä

arvostelumuotoa

Samassa kokouksessa oli myös kii-

si teitä vänä säästäväisyys ky Hymy s
En ollut loppuun asti enkä tiedä mi-

kä oli lopputulos Siilien mennessä
011 käytetty useampia puheenvuoro-
ja joista ilmeni erimielisyitä tiimiin

asian suilleen Oltiin säästäväisyy-
den kannalla ja jotkut halusivat olla
osittaisin säästäväisiä ja toiset

Omasta puolestani olen
samaa mieltä jälkimäisten kanssa
eliä jos mikään on rikos niin se on

säästäväisyys Säästäväisyys on pa-

he niin monessa eri muodossa eliä
on mahdoton luetella Ensinnäkin
on säästäväisyys ikäänkuin jarru sen

päämäärän saavuttamisessa minkä
eteen kansamme syvimmät rivit uut-

teruudella työskentelevät nimittäin
taloudellisten parannusten saavutta-
misessa ja niiden paheiden poistami-
sessa joissa juuri piilee säästäväi-

syyden juuri
Suonetle kai minun nyt yksilönä

kaiuta niin hellään paikkaan kuin on

säästäväisyyden vain osittainen tu-

los Esimerkiksi perheessä omasta
kokemuksestani voin sanoa että sääs-

täväisyys on turmio terveydellekin
sekä ruumiillisesti että henkisesti
voimme aivan hyvin ymmärtää tä-

män Ruumiillinen terveytemme kär-

sii tehdessämme tienostitöitä koli-töide- n

ohella ja syömme mahdolli-

simman halpaa ruokaa ja piiemine it-

semme ja lapsemme niitä ohuemmin

ja halvimmin ja kiellämme itseltäm-
me pienimmätkin vaatimukset Sa-

nalla sanoen kieltäytyä kaikesta mi-

llin aineellisia varoja tulisi käyttää
No millä ajalla ja mahdollisuudella
voisimme siten henkisesti kehittää
itseämme Vaikka nyt käyttäisim-mekli- i

joka sentin työmiehen palkas-
ta niin emme sittenkään voisi kovin
korkealle itsemme kehityksessä ja
Uistemme kasvatuksessa mennä En
nyt sano ettei löytyisi asianhaaroja
jotka vaativat esimerkiksi perheen
äitiä ansiotyöhön vaan säästäväisyy-
den vuoksi on väärin omaa ja koko
työväestöä kohtaan

Sen solvauskirjeen johdosta joka
oli noin kolmisen viikkoa sitten To-

verissa täällä Fort Braggista on jou-

duttu monenmoiseen ikävyyteen esi-

merkiksi on väärä henkilö saanut tä-

män kyhäyksen päälleen En voi olla
arvostelematta sellaista henkilöä jo-

ka näin halpamaisen kirjeen kirjotti
josta sitten väärät henkilöt saavat
kärsiä ja mitä tähän koko skandaa-
liin tulee niin on se hölynpölyä alus-
ta loppuun asti Laulajan suhteen
ei minun mielestäni olisi ollut mi-

tään muistuttamista sillä samalta
paikalta on esitetty liikeimittomia sa-

mansuuntaisia kuplettilauluja saman-

kaltaisissa tilaisuuksissa (Kai tä- -

CLOQUET Ml NM

Naisten päivää 'päätettiin viettää
23 p helmikuuta Puhumaan tulee
Sanna Kannasto ja muuta ohjelmaa
on myöskin nim kuvaelma laulua

runoja kertomuksia y m Myös pää-

tettiin tilata 100 kappaletta Toverit-

taren Naistenpäivän numeroa yleisöl-
le vapaasti jaettavaksi
Muistakaapa cloquettlilaiset kään-

tää silloin kenkänne kärjet osaston
haalia kohti Lausun tervetulot nais-

ten puolesta Tilaisuus on kaikille

vapaa
Osaston ompeluseuran naiset ovat

pitäneet kovaa touhua silkkisen tä-

kin laitosta Ja kyllä se onkin vä-- '

hän erinomaisempi kuin tavallinen

peitto siitä syystä että sitä laitta-

essa on saanut puhutella niin mon-

ta iikkaa ja iikatarta että en muis-

takaan mutta paljon niitä vain on

Ja kyliä me vaan melkein kaikki sii-

hen ilman tinkimättä kymppisentillä
ovat osiane"t Ovat kai kaikki sitä
mieltä että lämmin on parasta Om-

peluseura toimii tämänkeväiset myy-

jäiset osaston talon lämmitysuunin
laittamiseksi Ja paljon muitakin

töitä on annettu naisille tehtäväksi

ja vieläkin annetaan Tulkaa vaan
hakemaan ompeluseuran kokouksista
Siellä samalla kertaa saatte kupin
kuumaa kahvia Ja siellä myös voi-

taisiin keskustella kaikista naisille
kuuluvista asioista Samalla kertaa
kaikin yhdessä Siis älkää kunnioil-

tako ompeluseuran kokouksia poissa-
olollanne naiset
Nuoria miehiä on palannut kotian-

sa ä Ensi kut-

sussa mennyt Toivo Mäki ja joulun
edellä mennyt John Sota ja Billy
Sauman Huono terveys oli poispää-

syn syynä pojilla Nyt helmikuun

lopulla taas menee useita suomalai-

sia ja paljon kaikenkielisiä tällä

paikkakunnalta Joukossa joitakin
perheellisiä miehiä myös
Toveri Iivari Mäen perhe on lisäy-tyny- t

riskillä tytön pallerolla Äiti

ja tytär voivat hyvin Pieni tulokas
oli ensimäinen perheessä myös on-

nentoivotus isälle ja äidille
Täällä Cloquetissa nykyään on ko-

vin huonoa joissakin työpaikoissa
kun ei saa tehdä kuin päivän tai pa-

ri viikossa työtä ja kaikki elintar-

peet ovat kalliissa hinnassa Laittaa
melkein pakostakin tekemään liikaa

rajotusta välttämättömienkin tarpei-
den saannissa" Muuten täällä on

kauhean kova pakkanen ollut jo mon-

ta kuula yhtä kyytiä ja lämmitysai-nee- t

ovat kalliita Eikä tahdo saa-

dakaan kaikin ajoin Toivon vaan

viihtyvän työssään sen vasta-alkava-

Toverittaren toimittajan
Olga Lehto

BERKELEY CAL

Jos alkaisi oikein vanhaan tapaan
nim ilmoista silla kun sanoo että
sataa silloinkuin sataa niin toisen
täytyy myöntää että kyllä se satau

ja kun sanoo auringon paisteella et-

tä nyt paistaa niin siitäkään ei pää-

se mihinkään vaan taaskin täytyy


